

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Zaznamenej výsledky do tabulky a hledej pravidelnost.
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Zaznamenej výsledky do tabulky a hledej pravidelnost."

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Zaznamenej výsledky do tabulky a hledej pravidelnost."

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                1
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            1
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 1 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)50



2.2.10  SOUČET ARITMETICKÉ ŘADY



Když bylo Gaussovi 10 let, dostala jeho třída úmornou úlohu: Sečti sto prvních přiro- zených čísel: 1 + 2 + 3 + 4 + … + 100 = ?. Gauss zjistil, že když sečte první a poslední,  druhé a předposlední číslo atd., najde součet velice rychle.



1.  Najdi součty 1 + 2 = ?, 1 + 2 + 3 = ? …



Zaznamenej výsledky do tabulky a hledej pravidelnost.



Počet přirozených čísel 1 2 3 4 5 6 7 100 n



Součet 1 3



2.   Najdi součet prvních padesáti lichých čísel. Sčítej postupně jedno, dvě, tři… lichá  čísla, dokud neobjevíš pravidelnost.



1 = 1  1 + 3 = 4  1 + 3 + 5 = ?  1 + 3 + 5 + 7 = ?



Výsledky zaznamenávej do tabulky:



Počet lichých čísel 1 2 3 4 5 6 7 50 n



Součet 1 4



3.  Zjisti součet prvních n sudých kladných čísel.



2 + 4 + 6 + 8 + 10 + … + 100 = ?



4.   Součet několika (aspoň dvou) po sobě jdoucích lichých čísel je a) 24, b) 105. Najdi ta  čísla. Úloha a) má dvě a úloha b) tři řešení.


 --- ↓ PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO ŽÁKY OD TOHOTO MÍSTA ZAKRÝT ↓ --- 


VÝSLEDKY:  1.  Druhý řádek tabulky: Součet: 1, 3, 6, 10, 15, 21, 28, 5 050, (n + 1) · n
 2 .
 2.  Součet. 1, 4, 9, 16, 25, 36, 49, 2 500, n2.


3.  Součet prvních padesáti kladných sudých čísel je 2 550. Součet prvních n sudých čísel je n · (n + 1).


4a)  první řešení: 11, 13; druhé řešení: 3, 5, 7, 9;


4b)  první řešení: 9, 11, …, 19, 21; druhé řešení: 17, 19, …, 23, 25; třetí řešení: 33, 35, 37.


KOMENTÁŘ:   Úlohy jsou příbuzné k úlohám z podkapitol 2.2.4 a 2.2.5. Vedou k vyhledávání pravidelností a k vyvoze-
 ní vztahu vyjádřeného vzorcem pomocí proměnných – viz např. úloha M28 (M02-07) v šetření TIMSS 
 2007, jejíž část C byla pro české žáky velmi obtížná. 


 Při řešení úlohy 1 mohou žáci odhalit, že ve sloupci součtů vznikají trojúhelníková čísla, v tabulce úlo-
hy 2 pro lichá čísla jsou součty čísla čtvercová, v úloze 3 vznikají čísla obdélníková.





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 1 Stránka - 774.73 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Povídání k třetí podzimní sérii
        
      

        Určitě víš, že se přirozená čísla dají rozdělit na sudá a lichá – ta, která jsou dělitelná dvěma, a ta, která po dělení dvěma dávají zbytek jedna.. Kongruence

    
      
          
        
            Seriál – Kombinatorika I Úvod
        
      

        Objevíš-li při řešení nějaké úlohy tato čísla (třeba prozkoušením malých případů), potom je velká šance, že řešením úlohy jsou právě Catalanova čísla.. Pak už

    
      
          
        
            1. seriálová série Téma:
        
      

        Pokud by existoval cyklus o délce k, která není dělitelem čísla 24, musí být k &lt; 24, neboť jsme v řešení páté úlohy ukázali, že se řešení bude vždy opakovat

    
      
          
        
            1 Mocniné řady
        
      

        jsou konečná komplexní čísla. bude existovat limita částečných součtů) a pokud bude z ležet mimo kruh konvergence, pak bude řada (1) divergovat.. Věta 1.1 ovšem nic neříká o

    
      
          
        
            DOMÁCÍ ÚKOL 006 - ZADÁNÍ
        
      

        Vymysli, podle jakého pravidla jsou doplňována čísla do  pyramidy vpravo a doplň chybějící čísla do všech políček.. Do čtverce vpravo doplň další čísla 1/5 a 1/7 tak,

    
      
          
        
            KOMPLEXNÍ ČÍSLA 2
        
      

        [r]

    
      
          
        
            II. kolo kategorie Z5
        
      

        Která čísla mohla být napsána na kartičkách? Najděte tři řešení. Růžičková ) Možné řešení. Zbylá dvě čísla pak mají být různá čísla větší než 6 a menší než

    
      
          
        
            2016/2017 40 . ročník P Y T H A G O R I Á D A
        
      

        Anežka napsala do sešitu za sebou do řady postupně jedno číslo 1, dvě čísla 2, tři čísla 3, čtyři čísla 4 a tak  pokračovala dál, až napsala sto čísel 100..

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            rozestup každých dvou v aritmetice Z12 je 4 (neboť 9 + 4 = 1)
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            TEMATICKÝ PLÁN Předmět:
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            3  Komplexní čísla 
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            3 Komplexní čísla
        
        
            
                
                    
                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Kombinatorické počítání
        
        
            
                
                    
                    7
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Neurčité rovnice
        
        
            
                
                    
                    5
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Faktoriály a kombinační čísla
        
        
            
                
                    
                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Databázový systém pro evidenci stravování
        
        
            
                
                    
                    57
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


